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Hr. Kristian Jensen siger, at det er utilsigtet, 
uhensigtsmæssigt, at så mange får det. Er det 
over for kvinderne, at det er utilsigtet? Det må vi 
da kunne få et svar på her i dag. Er det de folk i 
fiskeindustrien, som ikke skal have dagpenge, 
hvis man ikke kan få fuldtidsbeskæftigelse? Det 
vil være meget rart at få at vide af hr. Kristian 
Jensen. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Det, man kan se af finansloven, er jo, at Venstre i 
bund og grund prioriterer deres forstenede prin- 
cipper om skattestoppet frein for arbejdsløshe- 
den. Det er hovedkonklusionen i den finanslov, 
som vi ser. 홢 

Venstre vil ikke spare -  jo, lige et enkelt sted! 
vil de for alvor spare, og det er på de arbejdsløn 
se. Venstre vil ikke lægge skatten om, selv om 
det kunne få flere i arbejde. Hvor kommer pen- 
gene så fra til det, som Venstre kalder skattelet- 
telser, men som man ikke selv tror på giver mere 
end højst 10.000? Det kommer, ved at man låner 
fra de fremtidige generationer, ved at man tærer 
på overskuddet. Det er tilsyneladende borgerlig 
ansvarlig økonomisk politik. Det står meget sløjt 
til, synes jeg. 

Vi har vist, at man kan finde konkrete steder, 
. man kan spare penge. Vi har vist, at man kan 
lægge skatten om, og vi har vist, at man så kan 
komme hen til et sted, hvor man har 42 pet. som 
maksimal skat. 42 pet., men det vil de ikke i Ven- 
stre og De Konservative. Man vil ikke være med 
til at finde den vej, som kunne give 50.000 flere 
arbejdspladser. Og hvorfor? Er det ikke, fordi 
man prioriterer sine benhårde, cementagtige 
principper frem for levende folk, som ikke har 
et arbejde? 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg synes måske, at der var, temmelig meget 
selvrós i hr. Kristian Jensens tale, men dét kan 
der også være brug for, når man har en dårlig 
sag. ' . 홢 

Vi har nævnt gang på gang, hvor mange flere 
ledige der er blevet: 50 om dagen; Jeg ved ikke, 
om hr. Kristian Jensen har tænkt på, at i den 
trods alt korte tid, vi har haft VK-regeringen, har 
vi efter den sidste opgørelse mistet næsten 
50.000 arbejdspladser. 홢 

Det vil altså sige, at på bare godt og. vel halv- 
andet år er det lykkedes for regeringen at sætte 
en fjerdedel af den beskæftigelsestilvækst, der - 

kom funder Nyrupregeringen, over styr. Næsten 
en fjerdedel af de arbejdspladser, man fik under 
Nyrupregeringen, har VK-regeringen tabt, næ- 
sten 50.000. Gør det ikke indtryk på hr. Kristian 
Jensen? 

(Kort bemærkning). 홢 ; 
Kristian Jensen (V): 
Sagt til hr. Bjarne Laustsen, så har vi ingen pla- 
ner om at ændre den måde, man opgør ledighe- 
den På, for det er sådan set Danmarks Statistik, 
der opgør ledigheden. 

Det; vi bare har sagt, og det sagde vi også, da 
vi vår i opposition, er, at hvis man skal have det 
reelle billedé af, hvor mange der er uden arbej- 
de, så skal man kigge på antallet af ledige og an- 
tallet af aktiverede. Det blev sagt, da vi var i op- 
position, og derfor vil vi selvfølgelig også have 
lov til at gentage det nu, hvor vi sidder som re- 
gerirlgsparti. < : ; 

Så rejser hr. Bjarne Laustsen spørgsmålet om 
supplerende dagpenge. Jeg vil godt vende det 
om: Synes Socialdemokratiet virkelig, det er rig- 
tigt, at arbejdspladser kan konvertere overar- 
bejdsbetaling til en bonus, for at de ansatte der- 
med kan komme ud og få supplerende dagpen- 
ge, for at de hurtigere kan komme ind i dagpen- 
gesystemet? Synes man, at det er rigtigt, at virk- 
somhederne på den måde indretter deres perso- 
nalepolitik til at udnytte dagpengesystemet? Er 
man ligeglad med det? Det virker sådan, det vir- 
ker, som om man helt panisk har sagt: Vi vil slet 
ikke turde se på de problemer; der er, og dermed 
stirrer man sig også blind på vores forslag uden 
at se det reelle indhold. 

Kl. 10.35 
Hr. Anders Samuelsen var meget venlig, for 

hr. Anders Samuelsen viste helt præcis, hvad 
forskellen er på Det Radikale Venstre og på Ven- 
stres skattepolitik. Venstre ønsker nemlig at 
sænke skatten, og: vi sænker skatten,, vi går alle- 
rede i gang til nytår med 5,7 mia. kr. Dét Radika- 
le Venstre ønsker at omlægge, at ændre, at flytte 
rundt, tage milliarder her og bruge dem der, 
flytte dem fra den ene kasse til den anden kasse, 
men det får danskerne ikke flere penge af. 
Tværtimod. Når man kigger på De Radikales 
eget udspil, så står der på bundlinjen: 0,0: Sam- 
let virkning: 0,0. Danskerne får ikke én krone 
ekstra i ,,håndén. I Venstres skatteudspil får bor- 
gerne flere penge til rådighed, og dermed er det 
en skattepolitik, der er langt mere fremadrettet. 

Så glæder jeg mig til snart at få et svar fra So- 
cialdemokratiet på, hvad det egentlig er for et le- 


